



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº066/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada apresentada da empresa **L C A SILVA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 48.774.203/0001-61, apresentados para o presente certame.


LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Port. nº. 002/2023



ADEQUAÇÃO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/ 2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.02.13.0014/2023

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: L C A SILVA LTDA
CNPJ: 48.774.203/0001-61
INSC. ESTADUAL: 127823310
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO LUÍS ROCHA, Nº 20, RESIDENCIAL PARATI COHAMA
CIDADE: SÃO LUÍS
ESTADO: MARANHÃO
TELEFONE: (98) 98283 7324
E-MAIL: LCA.SILVA@HOTMAIL.COM

INFORMACÕES PARA PAGAMENTOS:

Banco: BANCO DO BRASIL
Agência: 2954-8
Conta: 65063-3

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

LEILA CRISTINA ALMEIDA SILVA / Brasileira/ Solteira/82163936/617.467.623-49.
E-mail: LCA.SILVA@HOTMAIL.COM
Telefone: (98) 98283 7324.

Objeto da presente Licitação: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrutí, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Anjatuba-MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	-------	------	------	----------------	----------------------	-------------	-------------------

CNPJ: 48.774.203/0001-61
E-MAIL: LCA.SILVA@HOTMAIL.COM
TELEFONE: 98 98283 7324
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO LUÍS ROCHA, Nº 20
RESIDENCIAL PARATI COHAMA



5	CARNE BÓVINA IN NATURA TIPO PAULISTA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	FRIBOI	Quilo	2.250	R\$36,95	trinta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$83.137,50	oitenta e três mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
19	CAFÉ TIPO TORRADO, Especificação: apresentação moída, com selo de pureza ABIC. Embalagem: pacote com 500 gramas, alto vácuo, tipo tijolinho, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	CAFÉ PURO	Pacote	3.800	R\$10,00	dez reais	R\$38.000,00	trinta e oito mil reais
42	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, Especificação: formato parafuso, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacotes plásticos de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do	ESTRELA	Pacote	1.500	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais

CNPJ: 48.774.203/0001-61
 E-MAIL: LCA.SILVA@HOTMAIL.COM
 TELEFONE: 98 98283 7324
 ENDEREÇO: RUA DEPUTADO LUÍS ROCHA, Nº 20
 RESIDENCIAL PARATI COHAMA

	lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante							
70	FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ, Especificação: espécie nacional, as maçãs devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho. A casca deve ser lisa, sem depressões ou machucados, não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	HORTIFRUTI	Quilo	400	R\$10,20	dez reais e vinte centavos	R\$4.080,00	quatro mil e oitenta reais

VALOR GLOBAL DA NOSSA ADEQUAÇÃO: R\$ 133.467,50 (Cento e trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

1. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS: A entrega dos produtos será feita de forma PARCELADA, bem como, o prazo de entrega dos produtos será de 05 (cinco) dias úteis, após recebimento da Ordem de Fornecimento.
2. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura
3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
4. PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICAMOS PARA ESSE FIM A SRA. LEILA CRISTINA ALMEIDA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE

CNPJ: 48.774.203/0001-61
 E-MAIL: LCA.SILVA@HOTMAIL.COM
 TELEFONE: 98 98283 7324
 ENDEREÇO: RUA DEPUTADO LUÍS ROCHA, Nº 20
 RESIDENCIAL PARATI COHAMA

Nº 82163936, CPF nº 617.467.623-49, EMPRESÁRIA, RESIDENTE À (RUA DEPUTADO LUÍS ROCHA, Nº 20 RESIDENCIAL PARATI COHAMA- SÃO LUÍS - MA), COMO RESPONSÁVEL LEGAL DESTA EMPRESA.

São Luís - MA, 19 de Junho de 2023

LEILA CRISTINA
ALMEIDA

SILVA:61746762349

Assinado de forma digital por LEILA
CRISTINA ALMEIDA
SILVA:61746762349
Dados: 2023.06.19 11:54:30 -03'00'

LEILA CRISTINA ALMEIDA SILVA - EMPRESÁRIA
L C A SILVA LTDA - COMERCIAL GIRASSOL
RG: 82163936 - CPF: 617.467.623-49

RESPONSÁVEL LEGAL DESTA EMPRESA.

ALMEIDA

SILVA:61746762349

Assinado de forma digital por LEILA
CRISTINA ALMEIDA
SILVA:61746762349
Dados: 2023.06.19 11:54:30 -03'00'

CNPJ: 48.774.203/0001-61
E-MAIL: LCA.SILVA@HOTMAIL.COM
TELEFONE: 98 98283 7324
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO LUÍS ROCHA, Nº 20
RESIDENCIAL PARATI COHAMA